
 

ROZHODNUTÍ DĚKANA Č. 11/2020 

PRAVIDLA PRO PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ 

A PODMÍNKY PRO PŘIJETÍ KE STUDIU 

DO NAVAZUJÍCÍHO MAGISTERSKÉHO STUDIJNÍHO PROGRAMU 

N0731P010001 ARCHITEKTURA A URBANISMUS 

NA FAKULTĚ ARCHITEKTURY VUT V BRNĚ 

PRO AKADEMICKÝ ROK 2021/2022 

ÚPLNÉ ZNĚNÍ 

 

 

 

  

  

Úplné znění ke dni: 7. května 2021 

Zapracovává: dodatek č. 1 

Odpovědnost:  proděkan pro studium FA VUT 

Závaznost: Fakulta architektury VUT 

Vydává: děkan FA VUT 

Nahrazuje: - 

Počet stran: 5 



FA VUT R11/2020/D1/UZ strana 2/5 

Obsah: 

Článek 1 Předmět úpravy ............................................................................................................................ 2 

Článek 2 Podání přihlášky a poplatek za úkony spojené s přijímacím řízením .................................... 2 

Článek 3 Podmínky přijetí ............................................................................................................................ 3 

Článek 4 Obsahová náplň přijímací zkoušky ............................................................................................. 3 

Článek 5 Metodika hodnocení přijímacích zkoušek ................................................................................. 4 

Článek 6 Podmínky úspěšného složení přijímací zkoušky ...................................................................... 4 

Článek 7 Předpokládané termíny přijímací zkoušky ................................................................................ 4 

Článek 7a Technické řešení přijímací zkoušky a prokázání totožnosti uchazeče ................................ 4 

Článek 8 Uznávání zahraničního vzdělání ................................................................................................. 4 

Článek 9 Další informace ............................................................................................................................. 5 

Článek 10 Závěrečné ustanovení ................................................................................................................ 5 

 

Článek 1 Předmět úpravy 

1. Toto rozhodnutí upravuje Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu do 

navazujícího magisterského studijního programu B0731P010001 Architektura a urbanismus 

na Fakultě architektury VUT v Brně (dále jen „NMSP A+U“) pro akademický rok 2021/2022, vč. 

podání přihlášek, termínů, průběhu a hodnocení přijímacích zkoušek. 

2. Podrobnosti o NMSP A+U vč. profilu a uplatnění absolventa, standardní délky a formy studia 

a studijního plánu jsou uvedeny na internetových stránkách VUT1. 

Článek 2 Podání přihlášky a poplatek za úkony spojené s přijímacím řízením 

1. Přihlášku ke studiu na Fakultě architektury VUT v Brně lze podat elektronicky prostřednictvím: 

www.vutbr.cz/eprihlaska. 

2. Termín podání přihlášky: Nejpozději do 15. 3. 2021. 

3. Poplatek za úkony spojené s přijímacím řízením je stanoven:  

a. 700 Kč za každou podanou přihlášku ke studiu při platbě na území České republiky na 

účet VUT číslo 117729823/0300 název banky Československá obchodní banka, a. s., IBAN: 

CZ5603000000000117729823, BIC CEKOCZPP, název účtu: Vysoké učení technické v Brně. 

b. 28 € za každou podanou přihlášku ke studiu při platbě na území všech ostatních států 

kromě ČR účet VUT číslo 1017476763/0300, název banky Československá obchodní banka, 

a. s., IBAN: CZ0403000000001017476763, SWIFT (BIC) CEKOCZPP, název účtu: Vysoké uče-

ní technické v Brně. 

4. Při úhradě je uchazeč povinen vyplnit variabilní symbol a specifický symbol podle pokynů 

elektronické přihlášky. 

                                                             
1 https://www.vutbr.cz/studenti/programy/program/7351 



FA VUT R11/2020/D1/UZ strana 3/5 

5. Přihlášky budou zaregistrovány až po uhrazení a převedení poplatku na účet VUT v Brně. Po-

platek za úkony spojené s přijímacím řízením je nevratný. 

6. Potvrzení o zdravotním stavu uchazeče není vyžadováno. 

Článek 3 Podmínky přijetí 

1. Přijati budou uchazeči, kteří: 

a. Předloží nejpozději v den zápisu do studia doklad o úspěšně ukončeném bakalářském 

vzdělání, které vyhovuje čl. 46 Evropské směrnice 2005/36/EC o vzdělávání architekta 

(uznávání zahraničního vzdělávání je uvedeno v čl. 8); absolvování studijních programů 

VUT v oblasti Architektura a urbanismus je uznáváno bez doložení; 

b. úspěšně absolvují přijímací zkoušku (čl. 6); 

c. dosáhnou takového bodového ohodnocení přijímací zkoušky (čl. 5), které je zařadí do po-

řadí v předpokládaném počtu přijímaných studentů; při rovnosti celkového počtu bodů 

rozhoduje o pořadí počet bodů za hodnocení portfolia; 

d. s výjimkou občanů České republiky a Slovenské republiky předloží nejpozději v den zápisu 

do studia doklad o složení zkoušky z českého jazyka alespoň na úrovni B2 Evropského re-

ferenčního rámce na některé k tomu akreditované instituci. 

2. Absolventi BSP Architektura a urbanismus FA VUT v Brně, kteří dosáhli celkového váženého 

průměru v průběhu celého studia bakalářského studijního programu (včetně SZZ) do hodnoty 

1,9 a současně byli hodnoceni v jednotlivých částech státní závěrečné zkoušky známkou A, B 

nebo C, budou přijati bez přijímací zkoušky. 

3. Do NMSP A+U v akademickém roce 2021/2022 může být přijato nejvýše 75 uchazečů. Tento 

počet může být zvýšen rozhodnutím děkana na základě průběhu přijímacího řízení 

a finančních možností fakulty. 

Článek 4 Obsahová náplň přijímací zkoušky 

1. Součástí přijímací zkoušky je: 

a. Ústní pohovor v českém nebo slovenském jazyce. 

b. Předložení portfolia školních prací a mimoškolních aktivit. Součástí portfolia je strukturo-

vaný životopis uchazeče. Formát portfolia je maximálně A3, maximální rozsah je 50 stran 

a je zpracováno v českém nebo slovenském jazyce. V portfoliu může být dokladována 

i případná praxe absolvovaná v architektonických kancelářích. Portfolio předloží uchazeči 

nahrají do informačního systému (elektronické přihlášky) do 22. 6. 2021. Odevzdává se je-

den soubor ve formátu pdf o maximální velikosti 50 MB. 



FA VUT R11/2020/D1/UZ strana 4/5 

Článek 5 Metodika hodnocení přijímacích zkoušek 

1. V ústním pohovoru prověří komise jmenovaná děkanem fakulty vhodnost přijetí uchazeče do 

magisterského studijního programu. Komise přidělí uchazeči body, maximální počet bodů je 

50 (s odstupňováním po 5 bodech). O průběhu a obsahu pohovoru bude pořízen zápis. 

2. Předložené portfolio je hodnoceno komisí jmenovanou děkanem bez přítomnosti uchazeče. 

Členové komise musí být odlišní od členů komisí jmenovaných pro pohovory. Komise posoudí 

kvalitu předloženého portfolia, zejména ve vztahu k záměru vzdělávat uchazeče jako budou-

cího architekta. Komise přidělí uchazeči body, maximální počet bodů 100 (s odstupňováním 

po 1 bodu). 

3. Pro celkové hodnocení uchazeče se sčítají body dosažené v obou částech přijímací zkoušky. 

Maximální počet bodů, které lze získat u přijímací zkoušky je 150. 

Článek 6 Podmínky úspěšného složení přijímací zkoušky 

1. Přijímací zkoušku složí uchazeč úspěšně pokud získá: 

a. při ústním pohovoru minimálně 5 bodů; 

b. při hodnocení portfolia minimálně 10 bodů. 

Článek 7 Předpokládané termíny přijímací zkoušky 

1. Termín konání přijímacích zkoušek je 28. 6. 2021. Pohovor je veden online. 

2. Náhradní termín pohovoru v případě technického výpadku je stanoven na 30. 6. 2021. 

Článek 7a Technické řešení přijímací zkoušky a prokázání totožnosti uchazeče 

1. Pohovor se bude konat online v prostředí MS Teams. Uchazeč je povinen mít k dispozici ko-

munikační zařízení (PC, notebook, tablet apod.) se stabilním připojením k internetu, mikrofo-

nem, sluchátky/reproduktorem a kamerou, na kterém bude funkční MS Teams. 

2. Odevzdání portfolií proběhne v prostředí epřihlášky VUT. 

3. Během celého pohovoru je uchazeč povinen mít zapnutou kameru, která jej bude snímat. 

Z pohovoru nebude pořizován záznam. 

4. K ověření identity se uchazeč na začátku pohovoru prokáže na kameru průkazem totožnosti. 

Se snímkem obrazovky obsahujícím osobní údaje uchazeče bude nakládáno podle právních 

předpisů na ochranu osobních údajů. Právním důvodem pro zpracování těchto osobních úda-

jů je plnění úkolů veřejné vysoké školy při organizaci přijímacího řízení v době mimořádné si-

tuace. Snímek obrazovky bude z informačního systému VUT vymazán nejpozději 30. 11. 2021. 

Článek 8 Uznávání zahraničního vzdělání 

1. Uchazeči o studium s vysokoškolským vzděláním získaným mimo ČR jsou povinni doložit do-

klad o ukončeném vysokoškolském vzdělání. V přijímacím řízení do NMSP A+U budou uznány 

tyto způsoby doložení (v souladu s § 48 odst. 4 zákona č. 111/1998 Sb.): 



FA VUT R11/2020/D1/UZ strana 5/5 

a. dokladem o obecném uznání zahraničního vysokoškolského vzdělání v České republice, 

získaným podle § 89 a 90 zákona č. 111/1998 Sb. nebo podle dřívějších právních předpisů, 

b. zahraničním dokladem o zahraničním vysokoškolském vzdělání, který je v České republice 

podle jejích mezinárodních závazků rovnocenný bez dalšího úředního postupu2, nebo 

c. zahraničním dokladem o zahraničním vysokoškolském vzdělání, který byl získán absolvo-

váním studia ve vysokoškolském programu na zahraniční vysoké škole působící podle 

právních předpisů cizího státu. O přijetí konkrétního dokladu rozhoduje v souladu se 

Směrnicí č. 11/2019 děkan. V případě, že děkan bude mít pochybnosti o předloženém do-

kladu, může požadovat doložení ukončeného vysokoškolského vzdělání podle písm. a). 

2. Jiné než výše vyjmenované způsoby nejsou v přijímacím řízení přípustné. 

Článek 9 Další informace 

1. O přijetí uchazeče rozhoduje děkan fakulty podle podmínek uvedených v čl. 3. 

2. Uchazeč obdrží vyrozumění o výsledku přijímací zkoušky písemně do vlastních rukou do 

30 dnů od konání poslední části přijímací zkoušky. V případě, že nejsou doloženy všechny 

ostatní doklady k vydání rozhodnutí, bude uchazeč vyzván k jejich doplnění. 

3. Přijímací řízení se řídí ustanoveními §50 odst. 4 zákona č. 111/1998 Sb. (zákon o vysokých 

školách). 

Článek 10 Závěrečné ustanovení 

1. Toto rozhodnutí nabývá účinnosti dnem schválení Akademickým senátem FA VUT 31. 8. 2020 

a je platné pouze pro přijímací řízení pro akademický rok 2021/2022 

                                                             
2 Slovenská republika, Polská republika, Republika Slovinsko, Maďarská republika a Spolková republika 

Německo 


